О внесении дополнений в приказ Министра транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан от 23 ноября 2004 года № 429а-I "Об утверждении Правил
проведения конкурса на основе открытого тендера по определению перевозчиков
, осуществляющих железнодорожные пассажирские перевозки по социально
значимым межобластным сообщениям, убытки которых подлежат
субсидированию из республиканского бюджета"

Утративший силу
Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 9
ноября 2005 года № 341-I. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 ноября 2005 года № 3936. Утратил силу приказом и.о. Министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 6 августа 2011 года № 496
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций
РК от 06.08.2011 .№ 496
      В целях эффективного использования бюджетных средств, предназначенных
для субсидирования железнодорожных пассажирских перевозок по социально
значимым межобластным сообщениям,  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра транспорта и коммуникаций Республики приказ
Казахстан от 23 ноября 2004 года N 429а-I "Об утверждении Правил проведения
конкурса на основе открытого тендера по определению перевозчиков,
осуществляющих железнодорожные пассажирские перевозки по социально
значимым межобластным сообщениям, убытки которых подлежат
субсидированию из республиканского бюджета" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3232,
опубликованный в Бюллетене нормативных правовых актов Республики
Казахстан, 2005 г., N 3-8, ст. 22) следующие дополнения:
      в Правилах проведения конкурса на основе открытого тендера по
определению перевозчиков, осуществляющих железнодорожные пассажирские
перевозки по социально значимым межобластным сообщениям, убытки которых
подлежат субсидированию из республиканского бюджета, утвержденных
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      приложение  4  к  указанным Правилам:
      дополнить пунктом 4.1-1 следующего содержания:
      "4.1-1. Заказчик в случае не выполнения исполнителем условий Договора в
части составности поездов обеспечивает удержание выплаты субсидий на сумму,
пропорциональную объему невыполненных перевозок.";

      пункт 6.5. дополнить абзацем следующего содержания:
      В связи с сезонностью перевозок, а также в зависимости от пассажиропотока
по взаимному согласию сторон допускается пересмотр составности поездов,
путем составления дополнительного соглашения.".
      2. Комитету путей сообщения Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан (Байдаулетов Н.Т.) обеспечить представление настоящего
приказа в Министерство юстиции Республики Казахстан для государственной
регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Лавриненко Ю.И.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.
       Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан